
  

 

 
 

 
 

 

 

 
         REPUBLIKA HRVATSKA  
         REPUBBLICA DI CROAZIA 
     

   ISTARSKA ŽUPANIJA  
REGIONE ISTRIANA 

 

 

 
Upravni odjel za kulturu 
Assessorato alla cultura 

 
 

Novigrad-Cittanova, Mlinska/Via del Mulino 4b 

tel.052/351-476, fax: 052/351-691 
Labin, G. Martinuzzi 2 

tel.052/351-478, fax: 052/351-696 
Pula-Pola, Riva 8 

tel.052/351-472, fax: 351-477 

 
Klasa:023-01/14-01/48 
Urbroj:2163/1-21/3-14-19 
Novigrad-Cittanova, 27. studenog 2014. 
 

 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA-REGIONE ISTRIANA 
Stručna služba za poslove 

Skupštine 
Drščevka 3 

PAZIN 52000 
 
 
Predmet: Prijedlog Rješenja o imenovanju ravnateljice Muzeja suvremene umjetnosti Istre -  
                Museo d'arte contemporanea dell'Istria u Puli - Pola - dostavlja se 
 
 
 
 
Poštovani, 
 
u privitku vam dostavljamo prijedlog Rješenja o imenovanju ravnateljice Muzeja suvremene umjetnosti Istre - 
Museo d'arte contemporanea dell'Istria u Puli- Pola  na nadležno postupanje. 
 
 
Sa poštovanjem 
 
 

PROČELNIK 
Vladimir Torbica, prof. 

 
 
 
Privitak: 
- Prijedlog Rješenja 
- Obrazloženje 
- Zapisnici o radu Natječajnog povjerenstva 
- Životopis 
 



 

 

 
 
 
REPUBLIKA HRVATSKA 
  ISTARSKA ŽUPANIJA 
          ŽUPAN 

 
KLASA: 013-02/14-01/11 
URBROJ: 2163/1-01/8-14-20 
Pula, 02. prosinca 2014. 
 
 
 
      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
      N/r. predsjednika Valtera Drandića 
      Dršćevka 3 
      52 000 PAZIN 
 
 
Predmet: Rješenje o imenovanju ravnateljice Muzeja suvremene umjetnosti Istre -  

Museo d'arte contemporanea dell'Istria u Puli - Pola 
 
 
Temeljem članka  27. stavak 3. Zakona o muzejima ("Narodne novine" br. 142/98. i 65/09.), 
članka 27.  stavka 1. Statuta Muzeja suvremene umjetnosti Istre - Museo d'arte 
contemporanea dell'Istria i članka 65. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske 
županije" br. 10/09. i 04/13.), Župan Istarske županije dana 02. prosinca 2014. godine donosi 
 

 
Z A K L J U Č A K 

 
 

1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Rješenja o imenovanju ravnateljice Muzeja 
suvremene umjetnosti Istre - Museo d'arte contemporanea dell'Istria u Puli - Pola. 

 
2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje Skupštini Istarske 

županije na razmatranje i usvajanje. 
 
3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Vladimir 

Torbica, pročelnik Upravnog odjela za kulturu Istarske županije. 
 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
         ŽUPAN 
              mr.sc.Valter Flego 

 
 

 
  



 

Na temelju članka  27. stavak 3. Zakona o muzejima ("Narodne novine" br. 142/98. i 65/09.), članka 27.  stavka 1. 
Statuta Muzeja suvremene umjetnosti Istre - Museo d'arte contemporanea dell'Istria i članka 43.  Statuta Istarske 
županije - Regione Istriana ("Službene novine Istarske županije" br. 10/09. i 04/13.), Županijska skupština Istarske 
županije - Regione Istriana, na sjednici održanoj  dana __________donosi 
 

 
 

RJEŠENJE 
o imenovanju ravnateljice Muzeja suvremene umjetnosti Istre - Museo d'arte contemporanea dell'Istria  

 
 
 

I. 
Za ravnateljicu Muzeja suvremene umjetnosti Istre - Museo d'arte contemporanea dell'Istria u Puli imenuje se 
Ketrin Milićević Mijošek, prof. likovne kulture,  iz Poreča, 43. istarske divizije br. 42. 
 

II. 
Ravnateljica iz točke I. ovog Rješenja imenuje se na vrijeme od četiri (4) godine i može biti ponovno imenovana.  

III. 
Muzej suvremene umjetnosti Istre - Museo d'arte contemporanea dell'Istria će, temeljem ovoga Rješenja, s 
ravnateljicom iz točke I. sklopiti Ugovor o radu na određeno vrijeme sa probnim radom od šest (6) mjeseci. 
Za mentora koji će pratiti rad ravnateljice za vrijeme trajanja probnog rada određuje se Vladimir Torbica, pročelnik 
Upravnog odjela za kulturu Istarske županije - Regione Istriana. 
 

IV. 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom objave  u "Službenim novinama Istarske županije“. 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pazin, 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA - REGIONE ISTRIANA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 

Predsjednik 
Valter Drandić 

Dostaviti: 
- Ketrin Milićević Mijošek 
- Muzej suvremene umjetnosti Istre - Museo d'arte contemporanea dell'Istria 
- Upravnom odjelu za kulturu IŽ-RI 
- Arhiva, ovdje 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

O B R A Z L O Ž E N J E 
 

 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
Pravni temelj za donošenje ovoga Rješenja je sadržan u odredbama  članka 27. stavak 3. Zakona o muzejima 
("Narodne novine" br. 142/98. i 65/09.), članka 27.  Statuta Muzeja suvremene umjetnosti Istre - Museo d'arte 
contemporanea dell'Istria  i čanka 43. Statuta Istarske županije - Regione Istriana ("Službene novine Istarske 
županije" br. 10/09. i 04/13.). 
 
Člankom 27. stavak 3. Zakona o muzejima propisano je da ako je u muzeju zaposleno do pet zaposlenika 
ravnatelja imenuje i razrješuje osnivač koji ujedno raspisuje i provodi javni natječaj. 
  
Člankom 27. stavak 1.  Statuta Muzeja suvremene umjetnosti Istre - Museo d'arte contemporanea dell'Istria 
propisano je da  ravnatelja muzeja imenuje i razrješava predstavničko tijelo osnivača na temelju javnog natječaja 
kojeg raspisuje i provodi osnivač. 
 
Člankom 43. Statuta Istarske županije - Regione Istriana propisane su ovlasti Skupštine Istarske županije - 
Regione Istriana.  
 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM 
 
Dosadašnjoj ravnateljici Muzeja suvremene umjetnosti Istre - Museo d'arte contemporanea dell'Istria, gđi. Gorki 
Ostojić Cvajner četverogodišnji mandat je  istekao dana 18. kolovoza 2014. godine. 
Stoga je bilo potrebno provesti natječajni postupak za izbor i imenovanje novog/e ravnatelja/ice. 
U tu svrhu Skupština Istarske županije - Regione Istriana imenovala je Natječajno povjerenstvo koje je raspisalo 
javni natječaj i poduzelo sve potrebne radnje u okviru natječajnog postupka. 
 Natječaj za izbor i imenovanje ravnatelja/ice Muzeja je objavljen dana 04. lipnja 2014.g. u dnevnom tisku "Glasu 
Istre", "La voce del popolo",  na web. stranicama Istarske županije - Regione Istriana i u "Narodnim novinama" 
broj 68 od 04. lipnja 2014. godine. Natječaj je bio otvoren 8 dana odnosno zaključno do 12. lipnja 2014. godine. 
 
Nakon provedenog natječajnog postupka Natječajno povjerenstvo je uputilo prema Upravnom odjelu za kulturu i 
dalje prema Skupštini Istarske županije – Regione Istriana prijedlog za imenovanje ravnateljice MSUI-a. 
Međutim, nakon održanog kolegija pročelnika dana 09. srpnja 2014. godine, te Zaključka župana Klasa: 013-
02/14-01/11, Urbroj:2163/1-01/8 - 14 -5 od 09. srpnja 2014.g. o  prihvaćanju  nacrta i utvrđivanju prijedloga 
Rješenja o imenovanju ravnateljice Muzeja suvremene umjetnosti Istre - Museo d'arte contemporanea dell'Istria u 
Puli, sjednica Županijske skupštine nije održana zbog malog broja točaka dnevnog reda. 
Stoga je dana 28. srpnja 2014.godine istekao prekluzivni zakonski rok od 45 dana (od dana isteka roka za 
podnošenje prijava) za obavijest kandidatima o izboru. Prekoračenje navedenog roka utvrđeno je i kao prekršaj 
odredbom članka 77. stavak 1. točka 5. Zakona o ustanovama. 
 
Provedeni natječajni postupak je zbog svega naprijed navedenog bilo potrebno poništiti. 
 
Po poništenju natječajnog postupka za imenovanje ravnatelja MSUI-a,  Mladen Lučić, muzejski savjetnik, 
zaposlenik MSUI-a imenovan je dana 11. rujna 2014. godine za vršitelja dužnosti ravnatelja MSUI-a do 
imenovanja ravnatelja po novom natječaju ali najduže do godinu dana. Na istoj sjednici Skupštine Istarske 
županije – Regione Istriana imenovano je i novo Natječajno povjerenstvo za provođenje ponovljenog javnog 
natječaja za izbor i imenovanje ravnatelja/ice MSUI-a. 
Taj je natječaj objavljen dana 29. listopada 2014.g. i ispravak natječaja dan 31. listopada 2014.godine, u naprijed 
navedenim medijima, s rokom za podnošenje prijava do 08. studenoga 2014. godine zaključno. 

 

 

 



 

Za ravnatelja muzeja može se imenovati osoba koja ima završen preddiplomski i diplomski sveučilišni studij ili 
integrirani preddiplomski i diplomski sveučilišni studij ili specijalistički diplomski stručni studij i najmanje pet godina 
rada u muzejskoj struci, kao i osoba koja je stekla visoku stručnu spremu sukladno propisima koji su bili na snazi 
prije stupanja na snagu Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju (»Narodne novine«, br. 123/03., 
198/03., 105/04., 174/04., 02/07. - Odluka Ustavnog suda Republike Hrvatske, 46/07., 45/09., 63/11., 94/13. i 
139/13.) te je istaknuti i priznati stručnjak na području kulture s najmanje deset godina rada u kulturi. 

Kandidati po Natječaju su uz prijavu bili dužni dostaviti: 

- životopis 
- presliku dokaza o stručnoj spremi 
- presliku domovnice 
- presliku radne knjižice ili potvrdu Hrvatskog zavoda za mirovinsko osiguranje kojom se dokazuje radni staž 
- uvjerenje da se protiv kandidata ne vodi kazneni postupak, ne starije od 6 mjeseci  
- Program rada ustanove za mandatno razdoblje 
  
Do utvrđenog roka po Natječaju  zaprimljene su  3 (tri) prijave i to sljedećih kandidatkinja: 
a) Kristine Tamare Franić iz Medulina, Banjole, Dračice 53A 
 
b) Branke Benčić iz Pule - Pola, Koparska 17 
i 
c) Ketrin Milićević Mijošek iz Poreča, 43. istarske divizije br. 42 
 
 
Nakon provedenog razgovora sa svim kandidatkinjama koje su udovoljavale formalnim uvjetima natječaja 
Natječajno povjerenstvo je jednoglasno predložilo da se za ravnateljicu imenuje Ketrin Milićević Mijošek prof. 
likovne kulture iz Poreča, 43. istarske divizije br. 42. 
 
Ovim Rješenjem, čije se donošenje predlaže,  imenovana se imenuje za ravnateljicu Muzeja suvremene 
umjetnosti Istre - Museo d'arte contemporanea dell'Istria u Puli. 
 
  Ravnateljica se imenuje na 4 (četiri) godine s time da ista osoba može biti ponovno imenovana. Novi mandat 
ravnateljice počinje teći danom stupanja na snagu Rješenja o imenovanju s kojim datumom će muzej sa 
imenovanom sklopiti  Ugovor o radu na određeno vrijeme (na 4 godine) sa probnim radom u trajanju od 6 mjeseci. 
 
 
III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
 
Za provedbu ovoga Rješenja nije potrebno osigurati dodatna financijska sredstva u Proračunu Istarske županije - 
Regione Istriana.  
 
 

 
 
 
































